
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.
Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des  
DJH Rheinland e. V. Weitere Informationen erhalten Sie an der Rezeption.

Jugendherberge

Radevormwald
Telegrafenstraße 50, 42477 Radevormwald
Tel.: 02195 / 688811, Fax: 02195 / 688810
E-Mail: radevormwald@jugendherberge.de
Internet: radevormwald.jugendherberge.de
Leitung: NN

Preise 2024 Familien Stand 11.01.2024
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Saison Nebensaison Hauptsaison
08.01.24 – 11.01.24
15.01.24 – 18.02.24

01.01.24 – 07.01.24
12.01.24 – 14.01.24
19.02.24 – 31.12.24

Preise pro Person ÜF HP VP ÜF HP VP
im Familienzimmer
Kinder bis einschließlich 3 Jahre kostenlos kostenlos
Kinder 4 - 12 Jahre 13,45 € 16,70 € 19,95 € 15,95 € 19,20 € 22,45 €
Erwachsene und Kinder ab 13 Jahre
(Juniorpreis)

26,90 € 33,40 € 39,90 € 31,90 € 38,40 € 44,90 €

Diese Preise gelten für Familien mit eigener Familienmitgliedschaft. Eltern mit mindestens einem minderjährigen Kind zahlen bei Familienaufenthalten
den Juniorpreis.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen
Verpflegungsangebote finden Sie hier oder
unter www.radevormwald.jugendherberge.de

Infos zur Jugendherberge
Willkommen in Radevormwald
Willkommen in der zweitältesten Jugendherberge der Welt!
Auf moderne Standards müssen die Gäste aber keinesfalls
verzichten: Das Haus wurde liebevoll saniert und verbindet
historische Gebäude mit modernen Elementen. Direkt vor
der Haustür wartet das Bergische Land mit zahlreichen
Outdoor-Aktivitäten.

Wohnen & mehr
28 Zimmer mit 126 Betten, alle Zimmer mit Du/WC, davon
8 Zweibettzimmer, 16 Familienzimmer • 5 Tagesräume
• Spielwiese • Discoraum • Grillplatz • Torwand •
Basketball • Tischtennis.

Das schmeckt!
Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen
legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und
frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie
sowie vegetarische Mahlzeiten erhalten Sie in unseren
Jugendherbergen nach Vorbestellung.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland ca.
400 und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen
offen. Der Mitgliedsbeitrag wird einmal im Jahr fällig:
Junioren bis einschließlich 26 Jahren zahlen 7,00 Euro,
Gäste ab 27 Jahren und Familien zahlen 22,50 Euro.
Personen und Familien, die zwischen dem 01.06. und dem
30.11. erstmals beitreten, bezahlen für das verbleibende
Mitgliedsjahr nur 50% des Mitgliedsbeitrages.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) und
Familien mit mindestens einem minderjährigen Kind
profitieren von günstigeren Übernachtungspreisen.
Andere Gäste ab 27 Jahre zahlen in der Jugendherberge
Radevormwald einen Aufpreis von 4,00 € pro
Übernachtung.

https://www.jugendherberge.de/jugendherbergen/radevormwald-461/portraet/
http://www.radevormwald.jugendherberge.de/

